
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

VIGÊNCIA: início em 13/04/2020 e término em 09/10/2020.
PROCESSO Nº 2020/52103
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 12/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 551354
PORTARIA N° 171 DE 28 DE MAIO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor RITA DA SILVA CARVALHO (matrícula nº 5313783/2) 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 121/2020 – EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI
OBJETO: FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA O CAFÉ 
DOS ANIVERSARIANTES a ocorrer BIMESTRALMENTE PARA 60 SERVIDO-
RES por evento. TOTALIZANDO 06 EVENTOS NO ANO, com disponibilização 
de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para a execução 
da atividade mediante cronograma prévio fornecido pelo Núcleo de Gestão 
com Pessoas, pertencente a esta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
Vigência: Início em 28/05/2020 e término em 27/05/2021
PROCESSO Nº 2020/28020
COTAÇÃO ELETRÔNICA: Nº 17/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 551344
PORTARIA N° 211, DE 04 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 100/2020 - ELFA MEDICAMENTOS S/A
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender a necessidade de 180 
(cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 04/06/2020 e término em 31/11/2020.
PROCESSO Nº 2020/52103
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 12/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 551356
PORTARIA N° 210, 14 DE MAIO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2, 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 96/2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
• CONTRATO Nº 101/2020 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA
• CONTRATO Nº 105/2020 - SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atender a necessidade de 180 
(cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 14/05/2020 e término em 09/11/2020.
PROCESSO Nº 2020/52103
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 12/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 551355

CONTRATO
.

Contrato Nº 100/2020
Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender a necessidade de 180 
(cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 134.340,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E 
QUARENTA REAIS)
Data de Assinatura: 04/06/2020
Vigência. início em 04/06/2020 e término em 30/11/2020.
Dispensa n º 12/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: ELFA MEDICAMENTOS S/A
Endereço: RUA PRESIDENTE JOAO PESSOA 106 LT D SL 03 SITIO AT – 
CENTRO
CABEDELO – PB – CEP: 58.100-100
Telefone: (83)2106-2500
E-mail: empenho@grupoelfa.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 551353
CONTRATO Nº 94/2020
Objeto: Contratação do Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado 
do Pará de atos oficiais e demais matérias de interesse da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 9.817,50 (NOVE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS) Data de Assinatura: 02/06/2020
Vigência: início em 03/06/2020 e término em 16/04/2020
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 14/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8233
Natureza da Despesa: 33.91.40
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: TRAVESSA DO CHACO 2271- MARCO
BELÉM/ PA – CEP: 66.093-410
Telefone: (91) 4009-7800
E-mail:  contratos@ioe.pa.gov.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 551439
Contrato Nº 121.2020
Objeto: FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA O CAFÉ DOS 
ANIVERSARIANTES a ocorrer BIMESTRALMENTE PARA 60 SERVIDORES por 
evento. TOTALIZANDO 06 EVENTOS NO ANO, com disponibilização de mão 
de obra, materiais e equipamentos necessários para a execução da ativi-
dade mediante cronograma prévio fornecido pelo Núcleo de Gestão com 
Pessoas.
Data de Assinatura: 28/05/2020
Vigência: início em 28/05/2020 e término em 27/05/2021.
Modalidade: Cotação Eletrônica 17/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648887
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI
Endereço: TRAVESSA DO CHACO Nº 45 – BAIRRO DO MARCO
Telefone (91) 9857-4271
E-mail: Financeiro.ahcor@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 551341

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 44/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, 
não adquiridos no PE 52/2019, para atender as necessidades por 12 (doze) 
meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hos-
pital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML), conforme especificações do termo de referência - anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 551170

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 19/2020
Valor: R$ 27.300,00 (VINTE E SETE MIL E TREZENTOS)
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de licenças 
de uso para solução informatizada em sistema integrado do faturamento 
para processamento da AIH (AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITA-
LAR) e BPA (BOLETIM DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL), para uso nos 
serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna 
- FHCGV
Data de Ratificação: 03/04/2020
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza da Despesa: 339040
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual


